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ROBOBOOK 

Jak sądzicie, czego można nauczyć się od filmowego bohatera  

ROBOCOP,  policjanta stojącego na straży porządku? (…) Czy 

Wam, uczniom, uda się stworzyć robota stojącego na straży  

wyboru wartościowej  anglojęzycznej książki? Grupa 

projektowa ROBOBOOK podejmie się tego zadania.  

Czy uda im się stworzyć wszechwiedzącego książkowego 

robota, który zechce przemówić i ochronić społeczność szkolną 

przed książkowym bublem. 

 

Opiekun projektu: Anna Buczek 

„Polnisch im Deutschen  

Deutsch im Polnischen“ 

 
 
 

Zadaniem grupy będzie zgromadzenie jak największej ilości 

zapożyczeń z języka polskiego do  języka niemieckiego i 

odwrotnie oraz stworzenie prezentacji na ten temat wraz ze 

wskazaniem wykorzystania danych słów i zwrotów w sytuacjach 

realnych. 

 

Opiekun projektu: Ewa Schuster-Czapiewska 

„Mały kompozytor” 

 

 

Tym razem kreatywna grupa wokalno-instrumentalna napisze 

swój utwór autorski, któremu następnie nada tytuł. Uczniowie 

staną się kompozytorami. Będą tworzyli swoje teksty oraz  

muzykę do piosenek. Po ukończeniu utworu grupa stworzy 

własny akompaniament na instrumentach perkusyjnych, fletach 

oraz własną choreografie do piosenki. Uwieńczeniem projektu 

będzie nagranie utworu oraz stworzenie do niego mini teledysku. 

 

Opiekun projektu: Joanna Bronkiewicz 
 

„Od deski do deski” 

 

Książka nigdy nie zawiedzie, nie odrzuci, nie wyśmieje. 

Towarzyszy nam we wszystkich momentach naszego życia. 

Bardzo często niesie pociechę, pozwala choć na chwilę oderwać 

się od rzeczywistości, która czasami tak bardzo daje nam w kość. 

Słowo pisane jest niezbędne, jak chleb powszedni. 

 

 

Opiekun projektu: Klaudia Łachacz 

"Filmowa przygoda  z książką" 

 

Projekt ma na celu upowszechnianie czytelnictwa, rozwijanie 

kompetencji czytelniczych wśród dzieci i młodzieży. Pośrednio 

projekt ma rozwinąć zainteresowanie nowymi technologiami. 

Grupa uczniów skupiona przy tym projekcie będzie tworzyła 

wspólny film oparty na wybranych przez uczniów książkach. 

Film zostanie wykonany w technice animacji poklatkowej. 

 

 

Opiekun projektu: Sławomira Jarmoluk-Majewska 
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W czasach telewizyjno-internetowej ekspansji, której 

wyznacznikiem w popkulturze jest facebookowe hasło lubię 

to, rozwój czytelnictwa diametralnie spada. Na przekór tym 

smutnym czasom bez książek, poezji i polotu, z hasłem 

Mickiewiczowskiej ballady To lubię! na ustach 

postanowiliśmy rozpocząć zmasowaną akcję  

Czytanie – to lubię!  
W ramach projektu planujemy podjęcie szeregu 

ekspansywnych działań, których celem jest całkowite 

opanowanie Waszych umysłów i dusz przez Literaturę.  

 

Opiekun projektu: Marta Florczuk 
 

„Książki według programistów” 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

W dzisiejszych czasach nasyconych nowoczesnymi 

technologiami młodzi programiści, widzący świat w kodzie 

zero-jedynkowym, mogą mieć coraz większe problemy z 

przyswajaniem wiedzy książkowej. Nie poddają się oni 

jednak przeciwnościom lecz dumnie stawiają im czoła. Nasz 

projekt pokaże jak programista rozwiązuje problem lektury 

i jak książka wygląda jego oczami. 

 
 

 

Opiekun projektu: Aldona Kurkowska 

„Domowe laboratorium” 

 
 

Tegoroczny projekt roku zostanie poświęcony różnego 

rodzaju doświadczeniom zarówno z dziedziny chemii jak 

również fizyki i biologii. W otaczającym nas świecie 

każdego dnia zachodzi szereg procesów, których istnienia 

nie jesteśmy świadomi lub które znamy, a ich mechanizm 

nas fascynuje. Nie wszystkie te zjawiska da się wytłumaczyć 

w prosty sposób, ale część z nich można  powtórzyć 

wykorzystując do tego produkty codziennego użytku, które 

są łatwo dostępne dla każdego z nas.  

Uczniowie będą mieli okazję odnalezienia podstaw 

naukowych w różnych źródłach – w książkach naukowych, 

artykułach czy choćby informacjach z Internetu. Działanie 

to ma na celu zachęcenie uczniów do sięgania po różne 

źródła wiedzy i popieranie swoich dokonań faktami z 

literatury fachowej. 
 

Opiekun projektu: Agnieszka Redkiewicz 
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”Postacie z powieści” 

 

Często czytając powieści historyczne, zastanawiamy się, czy 

występujący w niej bohaterowie istnieli naprawdę? Czy 

wydarzenia w niej opisywane miały faktycznie miejsce? Jeżeli tak, 

to czy naprawdę przebiegały tak jak je opisał autor? Jaka jest 

zawartość faktów, a jaka fikcji w powieści? Tym wszystkim 

zajmiemy się podczas realizacji projektu roku. Na tapetę 

weźmiemy m.in. Robinsona Kruzoe i kwestię słynnych rozbitków, 

księcia Jeremiego Wiśniowieckiego i obronę Zbaraża oraz Joannę 

Żubrową, zdobywającą Zamość w powieści Huragan. 

Podsumowaniem projektu ma być wspólny esej o prawdzie i fikcji 

w powieściach historycznych. 

 
 

Opiekun projektu: Mariusz Wolski 
 

 

 „Łamacze Szyfrów” 
 

 

Wciel się w rolę agenta wywiadu i naucz się przygotowywania i 
odczytywania zaszyfrowanych, tajnych depeszy. Poznaj historię 
złamania najsłynniejszego szyfru XX wieku - Kodu Enigmy. Naucz się 
różnych metod szyfrowania tekstów i wykorzystywania algorytmów. 
Poznaj niekonwencjonalne i praktyczne zastosowanie matematyki. 
Rozwiń umiejętność wyszukiwania i selekcjonowania informacji z 
różnych źródeł. 

 

Opiekun projektu: Renata Dzierżanowska 
 

“Strażnicy Słowa” 

 

 

 

 

 

 
 

Dawno, dawno temu, ludziom zostało przekazane Słowo. Wielu 

już zapomniało o Jego niezwykłej mocy. Dlatego teraz nadszedł 

czas by to zmienić. Trzeba znaleźć strażników, którzy pozwolą 

Słowu odzyskać swój niezwykły blask. W tym celu powstaną 

odpowiednie środki, a następnie podjęte zostaną pewne działania. 

Nie zdradzając jednak zbyt wiele, czekamy na pierwsze oznaki, że 

moc Słowa wraca.  

 

 

 

 

Opiekun projektu: Łukasz Przanowski 

 

 


